共青团广东省委员会

中国银监会广东监管局

团粤联发﹝2017﹞45号

关于做好第二批银行业金融机构优秀青年干部

赴县级团委挂职的总结工作及推荐选拔
第三批优秀青年干部参加挂职工作的
通知
各地级以上市团委, 各银监分局：
    为贯彻习近平总书记系列重要讲话和中央党的群团工作会议精神，探索以“专、兼、挂”相结合的方式夯实基层团组织力量的有效路径，把团的岗位作为党政等各领域、各行业优秀年轻干部提高群众工作能力、培养群众工作作风、丰富群众工作经验的重要平台，深化团组织和金融机构合作，破解当前青年创业融资难题，推进青年创业小额贷款工作深入开展。近年来，团省委和广东银监局共同选拔了二百多名银行业金融机构优秀青年干部赴县级团委挂职，充实了基层团的工作力量，有效促进了金融资源和团组织资源更好结合，提升了三农金融服务效能，促进了农村青年创新创业，推动了农村改革发展，实现银行业机构、农村经济、农村青年等多方共赢。
为全面总结第二批挂职工作经验，指导推动第三批优秀青年干部参加挂职工作，现就有关工作通知如下：

    一、总结第二批优秀金融干部挂职工作
通知下发即日起，本期挂职工作结束。请各地市团委组织金融挂职干部认真做好挂职收尾工作，确保挂职工作任务完成，同时认真进行梳理总结，对金融挂职干部进行任期考核，并提交相关材料。
请各地市团委收集金融挂职干部相关材料

一是收集金融挂职干部个人挂职工作总结。总结内容围绕“推动农村青年创业就业金融扶持工作、推动县乡金融知识宣传普及、组织‘金融知识防诈骗’进校园宣传活动、推动农村青年致富带头人培养工作等助力精准脱贫攻坚行动、直接联系创业青年、推动银行业优秀青年干部入驻广东‘青年之声’互动社交综合服务平台、推动农村基层团组织建设和基层工作以及推动金融服务站建设工作”相关情况，总结字数不超过2000字。请各地市团委收齐全部材料后，于8月20日前报团省委青年发展部（筹）邮箱，团省委将统一汇总报广东银监局。

二是组织金融挂职干部填写《金融干部挂职锻炼考核鉴定表》（附件1），要求数据真实可信，严禁弄虚作假。请各地市团委尽可能协调县级党委组织部门为挂职干部的工作表现做出全面鉴定并加盖公章，如有困难，可加盖团市委组织部公章。并将《金融干部挂职锻炼考核鉴定表》与任职通知一并送交派出单位组织人事部门并存入个人档案。

请各地市团委提交相关材料

一是提交本市金融挂职工作总结，要客观、准确、全面地反映金融挂职工作的基本情况、主要成效、存在问题和推进措施，形成2000字以内的总结材料；收集本市金融挂职工作数据，填写2016-2017年度“银行业金融机构优秀青年干部赴县级团委挂职”工作统计表（附件6）。
二是由各地市团委会同银监分局，深入挖掘工作中涌现出的好经验、好做法和先进典型，协商推选出本市金融挂职工作优秀典型1名（提前结束挂职工作的干部不参加评选），填写《2016年优秀金融挂职干部典型申请表》（附件2），并加盖地市团委、银监分局人事部门公章。

以上材料请于8月11日前报团省委青年发展部（筹）邮箱（典型申请表需提交一式两份盖章纸质版）。
（三）召开金融挂职总结大会

团省委拟联合广东银监局于8月上旬召开总结大会，全面总结全省第二批银行业金融机构优秀青年干部赴县级团委挂职的工作情况，同时邀请部分优秀金融挂职干部典型代表分享工作经验，并对2016年第二批优秀金融挂职干部典型进行表彰和奖励。
    二、推荐并选拔第三批优秀金融干部赴县级团委挂职
为进一步充实基层团组织力量，更好支持广东深入贯彻落实习近平总书记“四个坚持、三个支撑、两个走在前列”的批示精神开创工作新局面，现组织开展第三批银行业金融机构优秀青年干部赴县级团委挂职工作，具体安排如下：

（一）推荐方式。请各银监分局动员协调当地相关银行业金融机构，按照规定程序，根据《县级团委挂职干部需求方案》（附件3），与当地团委共同拟定挂职人选推荐名单，填写《银行业金融机构优秀青年干部赴县级团委挂职人选情况表》（附件4）和《推荐情况汇总表》（附件5），于8月10日前将电子版和纸质版报送至广东银监局。
（二）选拔条件。挂职人选须为中共党员或共青团员，年龄原则上在40周岁（含）以下，现任地市级银行业分支机构部门副职，县级银行业分支机构副职、部门负责人、后备干部，及其他相应职级的优秀青年干部；政治思想素质好，熟悉银行业务工作和农村经济金融状况，具有较强的沟通协调能力。原则上每位干部只能挂职一年。

（三）确定人选。在汇总各地上报的推荐人选后，团省委、广东银监局将共同研究确定挂职人员名单及匹配工作岗位，并下发通知部署挂职工作。

（四）挂职期限和待遇。挂职期限为一年（2017年8月至2018年7月）。挂职期间，挂职干部在原单位享受的工资和福利待遇不变，食宿、交通等费用由原单位按照有关规定报销及给予相应补贴。挂职干部在挂职期间，可以参与共青团系统组织的干部培训。

（五）挂职干部任命。各地市团委、银监分局要积极协调有关县级党委组织部门，办理挂职干部的任职手续。挂职干部原则上按照原单位职务级别安排挂任职务，一般安排为县级团委副书记或书记助理。

（六）挂职干部管理。各地市团委要加强对挂职干部管理和指导，要将本批次挂职干部纳入干部管理体系。挂职干部在挂职期间，党、团组织关系转入挂职单位，不转行政、工资关系，主要接受挂职单位管理；若派出单位有重要工作或重大活动，可适当兼顾；无特殊情况，不得提前结束挂职；确需提前结束或调整挂职岗位的，须向各地市团委、派出单位提出申请，并经挂职地县级党委组织部门按有关程序审定批准。
（七）挂职期满后安排。对挂职期满的挂职干部，各地市团委负责协调县级党委组织部门及时办理免职手续，并对挂职干部的工作表现做出全面鉴定，送交派出单位组织人事部门并存入个人档案。各银监分局要积极协调挂职干部派出单位，推动他们将挂职鉴定作为挂职干部奖惩、职务升降的重要依据，对表现突出、成绩显著、群众公认的优秀干部优先提拔使用或作为后备干部管理；对考核优秀的挂职干部要给予表彰和奖励。
附件：1.金融干部挂职锻炼考核鉴定表
      2.2016年优秀金融挂职干部典型申请表
      3.县级团委挂职干部需求方案
      4.银行业金融机构优秀青年干部赴县级团委挂

职人选情况表
      5.推荐情况汇总表

6. 2016-2017年度“银行业金融机构优秀青年干部赴县级团委挂职”工作统计表

团省委联系人：吴海  苏跃飞
联系电话：（020）87195623
邮    箱：tswgdqnb@163.com

地    址：广东省越秀区寺贝通津一号大院
广东银监局联系人：邓婷

联系电话：（020）83348661

邮    箱：gdyjtw123@163.com
地    址：广东省越秀区沿江中路193号

      共青团广东省委员会         中国银监会广东监管局
2017年7月26日

附件1
金融干部挂职锻炼考核鉴定表

（该表请双面打印）
	姓    名

	性    别

	出生年月
	    年  月

	籍    贯

	政治面貌

	参 加 工

作 时 间
	    年  月

	原单位

及 职 务

	学    历

学    位

	挂职单位

及 职 务

	挂 职 起

止 年 月
	  年  月至    年  月

	个人

工作

简要

总结

	   签名：                   年   月   日

	挂职

部门

（单位）

鉴定

意见
	            （盖章）

                         年   月   日

	同级党委

组织部/上级团委组织部意见
	                                            （盖章）

                                      年   月   日

                  （共青团广东省委员会  中国银监会广东监管局 制）

附件2

2016年优秀金融挂职干部典型申请表

（该表请双面打印）

	姓   名

	性别

	民族

	照  片
（大一寸免冠正面彩色照）

	籍   贯

	出生年月

	政治面貌

	参加工作时间

	文化程度

	职   称

	工作单位及职务

	通讯地址

	邮    编

	手机号码

	事   迹  简  介（500字以内）

	申报人选挂职所在地

县级团委意见

	                                （盖章）

                         年   月   日

	申报人选挂职所在地

市级团委意见
	                                （盖章）

                         年   月   日

	申报人选挂职所在地

市银监分局意见
	                                （盖章）

                         年   月   日

	备注

附件3

县级团委挂职干部需求方案

	序号
	地级市
	县区
	金融机构

	1
	广州市
	越秀区
	中国农业银行广州海珠支行

	2

	白云区
	广州农村商业银行自贸区分行琶洲支行

	3

	天河区
	广州农村商业银行黄埔支行科学城支行

	4
	珠海市
	香洲区
	中国邮政储蓄银行珠海市分行

	5

	金湾区
	中国邮政储蓄银行珠海市分行斗门支行

	6

	斗门区
	中国邮政储蓄银行珠海市分行斗门支行

	7
	汕头市
	金平区
	中国邮政储蓄银行汕头市分行营业部

	8

	潮南区
	中国邮政储蓄银行汕头市潮南支行

	9

	澄海区
	中国邮储银行汕头澄海支行

	10

	龙湖区
	汕头市澄海农村信用合作联社

	11

	濠江区
	汕头农村信用合作联社达濠管理部

	12

	潮阳区
	潮阳农村信用合作联社棉城信用社

	13

	南澳县
	中国农业银行汕头澄海支行

	14
	佛山市
	顺德区
	顺德农村商业银行伦教支行

	15

	三水区
	中国农业银行佛山分行三水支行

	16

	高明区
	高明农村商业银行

	17

	南海区
	中国邮政储蓄银行佛山市南海支行

	18

	禅城区
	中国邮政储蓄银行佛山市分行营业部

	19
	韶关市
	南雄市
	南雄市农村信用合作联社

	20

	新丰县
	中国邮政储蓄银行新丰县支行

	21

	乳源瑶族自治县
	中国邮政储蓄银行乳源县支行

	22

	浈江区
	韶关市区农村信用合作联社

	23

	武江区
	韶关市区农村信用合作联社

	24

	始兴县
	始兴县农村信用合作联社

	25

	曲江区
	韶关市曲江区农村信用合作联社

	26

	乐昌市
	乐昌市农村信用合作联社乐城分社

	27

	仁化县
	中国农业银行仁化新城支行

	28

	翁源县
	中国农业银行翁源县支行营业部

	29
	河源市
	东源县
	东源农村商业银行

	30

	和平县
	和平农村信用合作联社

	31

	紫金县
	紫金农村信用合作联社

	32

	龙川县
	中国邮政储蓄银行龙川县支行

	33

	连平县
	中国邮政储蓄银行连平县支行

	34

	源城区
	中国邮政储蓄银行城区支行

	35
	梅州市
	梅江区
	梅江区农村信用合作联社

	36

	梅县区
	梅县区农村信用合作联社

	37

	兴宁市
	兴宁农村信用合作联社

	38

	五华县
	中国邮政储蓄银行五华县支行

	39

	蕉岭县
	蕉岭农村信用合作联社

	40

	丰顺县
	丰顺农村信用合作联社

	41

	大埔县
	大埔农村商业银行

	42

	平远县
	中国农业银行平远县支行

	43
	惠州市
	惠城区
	中国邮政储蓄银行惠州市惠城区支行

	44

	惠东县
	惠东农村商业银行新平路支行

	45

	博罗县
	博罗农村商业银行

	46

	惠阳区
	惠州农村商业银行平潭支行

	47

	龙门县
	广东龙门农村商业银行

	48

	大亚湾区
	中国农业银行惠城区支行

	49
	汕尾市
	市城区
	中国邮政储蓄银行汕尾分行营业部

	50

	陆丰市
	中国邮政储蓄银行陆丰支行

	51

	海丰县
	中国邮政储蓄银行海丰县朝阳支行

	52

	陆河县
	陆河县农村信用合作联社

	53
	东莞市
	南城区
	中国邮政储蓄银行东莞市鸿福支行

	54

	寮步镇
	中国邮政储蓄银行东莞市寮步支行

	55

	常平镇
	中国邮政储蓄银行东莞市常平支行营业部

	56
	中山市
	三角镇
	中国邮政储蓄银行中山市三角支行

	57

	民众镇
	中国邮政储蓄银行中山市火炬开发区支行

	58

	横栏镇
	中国邮政储蓄银行中山市沙溪支行

	59
	江门市
	开平市
	开平农村信用合作联社

	60

	恩平市
	江门融和农村商业银行恩平支行

	61

	鹤山市
	鹤山市农村信用合作联社沙坪信用社

	62

	江海区
	中国农业银行江门分行

	63

	蓬江区
	中国邮政储蓄银行江门市城区支行

	64

	新会区
	新会农村商业银行

	65

	台山市
	台山市农村信用合作社台城信用社

	66
	阳江市
	阳东区
	中国邮政储蓄银行阳东支行

	67

	阳春市
	中国邮政储蓄银行阳春市支行

	68

	阳西县
	中国邮政储蓄银行阳西县支行

	69

	江城区
	中国农业银行阳江市江城支行

	70
	湛江市
	赤坎区
	赤坎农村信用合作联社

	71

	霞山区
	东海农村信用合作联社

	72

	吴川市
	中国农业银行吴川黄坡支行

	73

	坡头区
	坡头农村信用合作联社

	74

	麻章区
	麻章农村信用合作联社

	75

	雷州市
	雷州农村信用合作联社

	76

	遂溪县
	中国邮政储蓄银行遂溪县支行

	77

	徐闻区
	中国邮政储蓄银行徐闻县支行

	78

	廉江市
	中国邮政储蓄银行廉江市支行

	79
	茂名市
	茂名市
	中国农业银行茂名分行河东支行

	80

	化州市
	化州农村信用合作联社同庆信用社

	81

	茂南区
	中国邮政储蓄银行城区支行

	82

	高州市
	高州农村信用合作联社东岸信用社

	83

	信宜市
	中国邮政储蓄银行信宜市支行

	84

	电白区
	中国农业银行茂名市电白支行

	85
	肇庆市
	端州区
	端州农村商业银行

	86

	高要市
	广东高要农村商业银行

	87

	广宁县
	广宁县农村信用合作联社营业部

	88

	鼎湖区
	鼎湖农村信用合作联社

	89

	怀集县
	中国邮政储蓄银行怀集县支行

	90

	封开县
	封开县农村信用合作联社

	91

	德庆县
	中国邮政储蓄银行德庆县支行

	92

	四会市
	中国邮政储蓄银行四会市支行

	93
	清远市
	清城区
	中国邮政储蓄银行清远市城区支行

	94

	清新区
	中国邮政储蓄银行清远市清新区支行

	95

	英德市
	中国邮政储蓄银行英德市支行

	96

	连山壮族瑶族自治县
	连山壮族瑶族自治县农村信用合作联社

	97

	连南瑶族自治县
	连南瑶族自治县农村信用合作联社

	98

	阳山县
	阳山县农村信用合作联社

	99

	连州市
	连州市农村信用合作联社

	100

	佛冈县
	中国农业银行清远佛冈支行

	101
	潮州市
	市城区
	潮州市区农村信用合作联社意溪信用社

	102

	湘桥区
	中国邮政储蓄银行潮州分行营业部

	103

	潮安区
	中国邮政储蓄银行潮安区支行

	104

	饶平县
	中国邮政储蓄银行饶平县支行

	105
	揭阳市
	团市委
	中国邮政储蓄银行揭阳市分行

	106

	榕城区
	揭阳农村商业银行

	107

	揭东区
	揭东农村商业银行

	108

	普宁市
	普宁农村商业银行

	109

	揭西县
	揭西农村商业银行

	110

	惠来县
	惠来农村信用合作联社

	111
	云浮市
	团市委
	云浮市云城区农村信用合作联社

	112

	云城区
	云浮市云城区农村信用合作联社蟠龙分社

	113

	新兴县
	中国邮政储蓄银行新兴县支行

	114

	罗定市
	中国邮政储蓄银行罗定市支行

	115

	郁南县
	中国邮政储蓄银行郁南县支行

	116

	云安区
	云浮市云安区农村信用合作联社

附件4
银行业金融机构优秀青年干部
赴县级团委挂职人选情况表
	姓 名

	性 别

	出生年月

	一寸免冠
彩照

	民 族

	籍 贯

	出生地

	政 治
面 貌

	参加工
作时间

	健康状况

	专业技
术职务

	熟悉专业
有何专长

	学 历
学 位

	全日制
教   育

	毕业院校
系及专业

	在  职
教  育

	毕业院校
系及专业

	现任职务及时间

	现任职级

	联系方式

	电子邮箱

	简
历

	奖
惩
情
况

	年度考核结果

	推
荐
理
由

	地市级金融机构推荐意见
	   （盖章）
                  年   月   日

	省级金融机构审核意见
	                     （盖章）
                         年   月   日

	省级团委、省级银监局审核意见
	  共青团广东省委员会                     中国银监会广东监管局

（盖章）                               （盖章）
年   月   日                           年   月   日

附件5

推荐情况汇总表
   盖章：               市团委              市银监分局
	序号
	姓名
	性别
	民族
	出生
年月
	政治
面貌
	学历
	现工作单位
	现任职务
	拟挂职县
（市、区）
	联系方式

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

附件6

[image: image1.emf]单

位

挂

职

干

部

已

到

岗

人

数

县

级

组

织

部

门

正

式

行

文

任

职

人

数

本

地

区

县

（

区

、

县

级

市

）

数

量

创

业

金

融

服

务

站

建

立

数

量

金

融

知

识

宣

传

材

料

发

放

份

数

金

融

知

识

下

乡

集

中

宣

讲

活

动

次

数

金

融

知

识

下

乡

惠

及

农

村

群

众

人

数

对

农

村

青

年

致

富

带

头

人

开

展

金

融

知

识

培

训

人

次

农

村

青

年

创

业

小

额

贷

款

发

放

金

额

（

万

元

）

有利

率优

惠的

农村

青年

创业

小额

贷款

金额

（万

元）

财

政

贴

息

农

村

青

年

创

业

小

额

贷

款

金

额

（

万

元

）

建立

农村

青年

创业

小额

贷款

风险

补偿

机制

县

（市

）数

量

金

融

扶

持

青

年

创

业

人

数

建

立

农

村

青

年

创

业

基

金

个

数

建

立

的

农

村

青

年

创

业

基

金

金

额

（

万

元

）

帮

助

农

村

合

作

社

数

量

帮

助

新

建

农

村

合

作

社

数

量

为

农

村

青

年

致

富

带

头

人

提

供

金

融

服

务

人

数

建

档

立

卡

贫

困

户

扶

贫

贷

款

发

放

金

额

(

万

元

)

建

档

立

卡

贫

困

户

扶

贫

贴

息

贷

款

发

放

金

额

(

万

元

)

提

供

金

融

帮

扶

建

档

立

卡

贫

困

户

户

数

金

融

支

持

产

业

扶

贫

类

企

业

数

量

为

产

业

扶

贫

类

企

业

发

放

贷

款

金

额

(

万

元

)

为

产

业

扶

贫

类

企

业

发

放

贴

息

贷

款

金

额

（

万

元

）

信

用

示

范

户

评

定

数

量

信

用

示

范

户

实

施

的

村

（

社

）

个

数

建

立

电

子

信

用

档

案

的

农

村

青

年

人

数

向

农

村

信

用

示

范

户

发

放

贷

款

户

数

向

农

村

信

用

示

范

户

发

放

贷

款

金

额

（

万

元

）

乡

镇

(街

道)

团

委

挂

职

金

融

青

年

干

部

人

数

银

团

合

作

金

融

挂

职

干

部

乡

村

联

系

点

建

立

数

量

乡镇金

融机构

团组织

与乡镇

实体化

“大团

委”直

属团组

织、农

村青年

致富带

头人协

会、志

愿者协

会（服

务队）

结对共

建数量

举

办

县

乡

团

干

部

金

融

知

识

培

训

班

个

数

县

乡

团

干

部

金

融

知

识

培

训

班

培

训

人

次

地

市

级

金

融

团

工

委

组

建

数

量

县

级

金

融

团

工

委

组

建

数

量

金

融

知

识

防

诈

骗

进

校

园

宣

传

活

动

场

数

入

驻

青

年

之

声

人

数

参

与

“

青

年

之

声

”

解

答

金

融

知

识

提

问

条

数

备

注

2016-2017年度“银行业金融机构优秀青年干部赴县级团委挂职”工作统计表

	共青团广东省委办公室
	2017年7月31日印

	    （共印200份）

_1234567890.xls
Sheet1

		2016-2017年度“银行业金融机构优秀青年干部赴县级团委挂职”工作统计表

		单位		挂职干部已到岗人数		县级组织部门正式行文任职人数		本地区县（区、县级市）数量		创业金融服务站建立数量		金融知识宣传材料发放份数		金融知识下乡集中宣讲活动次数		金融知识下乡惠及农村群众人数		对农村青年致富带头人开展金融知识培训人次		农村青年创业小额贷款发放金额
（万元）		有利率优惠的农村青年创业小额贷款金额
（万元）		财政贴息农村青年创业小额贷款金额
（万元）		建立农村青年创业小额贷款风险补偿机制县（市）数量		金融扶持青年创业人数		建立农村青年创业基金个数		建立的农村青年创业基金金额
（万元）		帮助农村合作社数量		帮助新建农村合作社数量		为农村青年致富带头人提供金融服务人数		建档立卡贫困户扶贫贷款发放金额(万元)		建档立卡贫困户扶贫贴息贷款发放金额
(万元)		提供金融帮扶建档立卡贫困户户数		金融支持产业扶贫类企业数量		为产业扶贫类企业发放贷款金额(万元)		为产业扶贫类企业发放贴息贷款金额（万元）		信用示范户评定数量		信用示范户实施的村（社）个数		建立电子信用档案的农村青年人数		向农村信用示范户发放贷款户数		向农村信用示范户发放贷款金额（万元）		乡镇(街道)团委挂职金融青年干部人数		银团合作金融挂职干部乡村联系点建立数量		乡镇金融机构团组织与乡镇实体化“大团委”直属团组织、农村青年致富带头人协会、志愿者协会（服务队）结对共建数量		举办县乡团干部金融知识培训班个数		县乡团干部金融知识培训班培训人次		地市级金融团工委组建数量		县级金融团工委组建数量		金融知识防诈骗进校园宣传活动场数		入驻青年之声人数		参与“青年之声”解答金融知识提问条数		备注

Sheet2

Sheet3